PRt FLr r Uri^ Dl.

VERTE}ITE DO LÉRto
íirtqoarnsrdó ô ÍraB6e.ú§, crxt3lru8rdo o ,rdr-ro

LÍI N'66s/2025

ALTERA O ARTI(;O 1'DA LEI MUNICIPAL N'638/2021, DE 23 DE
MAIO DE 2024, QIJE. FIXA OS STIBSÍDIOS DO PREFEITO, V-ICE-
pREEITo E sECRETÁRIos Do Mr,lNrcipto vtnrexrB oo LÉnto
pARA o prnioto DA LECIsLA'I uRA 2025 A 202E, E uÁ oulnls
pnovtnÊNCta.s.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE VERTENTE DO LERIO. Estado de Pernambuco, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1" O artigo l' da Lei Municipal n" 63812024, de 23 de maio de 2024. passa a vigorar com
a seguinte redação:

Art. 2" As demais disposições da Lei Municipal n" 63812024, de 23 de maio de 2024,
permanecem inalteradas.

Art. 3" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4' Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Scssões. l8 de crciro dc 2025c\

HrsrE\r().Iír R DA SIL\A SALES

Prefeito do Municí io de Vertente do Lério

(81) 3634.71SC I .oÍúüüer..Íi.ni.doLÍlú1pcgor.b I xr.§Ít rrt.doLÍlo.9.-gid^br I
Pr.(e Scndm Brôoce d. S.L.| no {O, Cerrúo . ck S5.5r8-üX, I CXPJ: §.4n3.6461ÍODOl -60

Art. l'- O subsidio mensal do Prefeito do Município de VeÍente do Lério, para a
legislatura que se inicia em janeiro de 2025 e termina em dezembro de 2028. em parcela

única mensal. será de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), o subsídio mensal do Vice-
Prefeito será de R$ 7.500.00 (sete mil e quinhentos reais) e o subsídio mensal dos

Secretários Municipais será de R$ 5.000.00 (cinco mil reais).

/1,/,"